
  Strona 1 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 01.03.2024 

 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Miasta Jasła wraz z jednostkami 

organizacyjnymi 

 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

20/2024/Jasło 

 

Działając w imieniu i na rzecz Miasta Jasła na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, 

Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ 

informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

 

PAKIET I– ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej:  

 

1. Zakres ubezpieczenia- prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest 

objęcie ochroną ubezpieczeniową szkód polegających na utracie, zniszczeniu lub 

uszkodzeniu ubezpieczanego mienia na skutek nagłego, niespodziewanego i 

niezależnego od woli Ubezpieczonego zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

 

2. Prosimy o potwierdzenie , że ryzyko kradzieży zwykłej nie dotyczy gotówki , 

wartości pieniężnych oraz dzieł sztuki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

3. Wnioskujemy o ustalenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka kradzieży zwykłej w 

wysokości 1.000 PLN w każdej szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

4. Klauzula katastrofy budowlanej- prosimy o ustalenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 1% wartości szkody, nie mniej niż 2.000 PLN. 



  Strona 2 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 157 zamieszczoną wraz z 

innymi zmianami do SWZ w dniu 26.02.2024 

 

5. W ubezpieczeniu mienia prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla 

Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, 

błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i 

świadomego działania) w wysokości 5% odszkodowania nie mniej niż 2 tys zł lub 

inna propozycja Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

6. Prosimy o informację, czy w okresie od 1997 roku (włącznie) wystąpiła powódź lub 

podniesienie się poziomu wód gruntowych spowodowane powodzią w lokalizacjach 

zgłaszanych do ubezpieczenia? Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie 

: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (zalania 

wodami powierzchniowymi, podtopienie, podniesienie się poziomu wód 

gruntowych), wielkość poniesionych strat. 

Odpowiedź: Zamawiający podaje informacje na temat strat z tytułu powodzi od 

1996 roku w tym szczególnie w 1997 r. 2010 r., oraz 2019 

a. Wartość strat z tytułu powodzi w mieniu innym niż tzw. infrastruktura 

drogowa tj. m.in. drogi, ulice, chodniki, alejki, mosty, tunele, wiadukty i 

przepusty itp. –22 738 000,00 zł 

b. Wartość strat z tytułu powodzi w infrastrukturze drogowej tj. m.in. w 

drogach, ulicach, chodnikach, alejkach, mostach, tunelach, wiaduktach i 

przepustach – 6 154 000,00 zł 
 

 

7. Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000,00 PLN dla szkód 

powstałych wskutek działania wody, tj. wskutek: powodzi, deszczu, deszczu 

nawalnego, zalania, podtopienia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 45 zamieszczoną wraz z 

innymi zmianami do SWZ w dniu 26.02.2024 

 

8. Prosimy o informację jakie Zamawiający podjął czynności prewencyjne 

ograniczające szkody powstałe wskutek działania wody, tj. wskutek: powodzi, 

deszczu, deszczu nawalnego, zalania, podtopienia. 

Odpowiedź:  

Rok 2011 zakup aluminiowej łodzi płaskodennej wraz z nową przyczepą – 

22 939,50 zł 

Rok 2012 zakup samochodu lekkiego ratowniczo gaśniczego dla OSP  Żółków – 

102 970,00 zł 



  Strona 3 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Rok 2013 zakup 5 sztuk pomp pływających do wody – 21 870,00 zł 

 

Rok 2016 

- zakup 2 szt. Agregatów na potrzeby jednostki OSP Jasło – „Niegłowice” i 

Jasło „Żółków” – 9 840,00 zł 

- zakup 4 szt. Pomp pływających NIAGARA 2 – 19 188,00 zł (łączna wartość 

29 028,00 zł) 

Rok 2017 zakup zestawu pompowego na przyczepie – 22 976,40 zł 

Rok 2020   

- zakup 1 szt. agregatu prądotwórczego oraz 1 szt. zestawu pompowego 

przewoźnego na przyczepie jednoosiowej homologowanej z plandeką na 

wyposażenie jednostki OSP Jasło – „Niegłowice” – 111 843,90 zł 

- likwidacja skutków nawałnic, które przeszły przez Jasło w dniach 27-28 

czerwca 2020 r. -likwidacja uszkodzeń budynku Remizy Ochotniczej Straży 

Pożarnej Jasło – „Brzyszczki” w zakresie zabezpieczenia fundamentów 

budynku remizy oraz umocnienia skarpy – 22 000,00 zł 

- remont drzwi wewnętrznych w OSP Jasło – „Hankówka” przy ul. Hankówka 

109, 38-200 Jasło oraz remont bramy wjazdowej i drzwi wejściowych w OSP 

Jasło – „Brzyszczki” przy ul. Dolnej 54, 38-200 Jasło – 18 634,50 zł (łączna 

wartość 152 478,40 zł) 

Rok 2021 

- zakup samochodu pożarniczego marki STAR – 46 200,00 zł 

- Remont Remizy Ochotniczej Straży Pożarnej Jasło – „Brzyszczki” – 55 965,00 

zł 

(łączna wartość 102 165,00 zł) 

Rok 2022 r. 

- zakup agregatu prądotwórczego PEX 4201 KMR – 1 szt.      4 

784,70 

- zakupy sprzętu i wyposażenia dla jednostek OSP z terenu Miasta Jasła: 

 39 539,26 

- Remonty sprzętu w jednostkach OSP:        

2 350,00 

- Remont podjazdu wokół remizy OSP Jasło – Brzyszczki:   

 43 600,00 

- wykonanie remontu odwodnienia wokół remizy OSP Jasło – Brzyszczki:   

2 300,00 

- Konserwacja sprzętu przeciwpowodziowego znajdującego się  

   w magazynach przeciwpowodziowych oraz systemu alarmowego:  14 765,24 

        Razem:           107 339,20 

 

W celu zabezpieczenia przed ryzykiem zalania, powodzi i deszczu nawalnego -  

zakończono etap przygotowania dokumentacji technicznej  pn: „Zabezpieczenie 

terenów zamieszkałych przed podtopieniami poprzez odprowadzenie wód opadowych z 

dzielnicy przemysłowo – składowej w Jaśle”. Wartość zadania: 10 947 000 zł. Termin 

realizacji; VI.2022 r. – XII.2025 r. 



  Strona 4 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

9. Prosimy o wprowadzenie franszyzy w wysokości 10% wartości Szkody nie mniej niż 

50 000,00 zł, lub inna propozycja Zamawiającego, dla szkód powstałych wskutek 

działania wody, tj. wskutek: powodzi, deszczu, deszczu nawalnego, zalania, 

podtopienia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 46 zamieszczoną wraz z 

innymi zmianami do SWZ w dniu 26.02.2024 

 

10. Prosimy o podanie jaki procent łącznej sumy ubezpieczenia budynków i budowli 

stanowią budynki i budowle o konstrukcji drewnianej. 

Odpowiedź: Budynki i budowle o konstrukcji drewnianej stanowią znikomy 

procent łącznej sumy ubezpieczenia budynków i budowli. 

 

11. Prosimy o wprowadzenie franszyzy dla budynków i budowli o konstrukcji 

drewnianej w wysokości 5% wartości Szkody nie mniej niż 10 000 PLN w każdej 

Szkodzie, w odniesieniu do Szkód powstałych wskutek Pożaru, Wybuchu, Dymu, 

Sadzy. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 121 zamieszczoną wraz z 

innymi zmianami do SWZ w dniu 26.02.2024 

  

12. . Prosimy o potwierdzenie, że : 

1. zabezpieczenia przeciwpożarowe w obiektach zgłaszanych do ubezpieczenia są 

zgodne z obowiązującymi  

przepisami ? 

2.instalacje elektryczne i odgromowe w obiektach zgłaszanych do ubezpieczenia są 

regularnie badane zgodnie  

z obowiązującymi przepisami, co jest potwierdzone stosownymi protokółami ? 

3.sprzęt gaśniczy i urządzenia ppoz w obiektach zgłaszanych do ubezpieczenia są 

poddawane okresowej  

konserwacji i przeglądom stanu technicznego potwierdzających ich sprawność, 

zgodnie z obowiązującymi  

przepisami oraz zaleceniami producenta ? 

4. uzyskano pozwolenie na użytkowanie obiektów wydane przez właściwy organ 

nadzoru budowlanego, stosownie do  aktualnego przeznaczenia ? 

5.czy w lokalizacjach zgłaszanych do ubezpieczenia jest właściwe (zgodne z 

obowiązującymi przepisami) zaopatrzenie w wodę do zewnętrznego gaszenia  

pożaru ? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  

 



  Strona 5 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

13. Prosimy o informację, czy po ostatnich przeglądach budynków były  

uwagi/zalecenia ? Jeśli były uwagi/zalecenia, to których obiektów dotyczyły i czy 

zostały wykonane ? 

Odpowiedź: Po ostatnich przeglądach nie było żadnych uwag/zaleceń. 

 

14. Prosimy o informacje, czy Ubezpieczający zgłasza do ubezpieczenia lub zamierza 

zgłaszać do ubezpieczenia w ramach niniejszego postępowania drogi publiczne, 

mosty, wiadukty ? Jeśli tak, to  jaka jest ich wartość w systemie sum stałych ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia drogi publiczne, 

mosty, wiadukty do limitu podanego w SWZ. Na tym etapie postępowania nie 

ma możliwości podania łącznej wartości. 

 

15. Instalacje fotowoltaiczne- prosimy o informacje czy Ubezpieczający zgłasza do 

ubezpieczenia instalacje fotowoltaiczne o mocy powyżej 50 kWp? Jeśli tak, to 

prosimy o informacje dodatkowe, jak niżej: 

-wskazanie instalacji o mocy powyżej  50 kWp - jeżeli występują, 

-czy instalacja jest objęta instalacją odgromową  

- teren monitorowany- czy to jest monitoring (CCTV, włamaniowy) prowadzony 

całodobowo oraz alarm włamaniowy na miejscu (świetlno – dźwiękowy) ? 

- W przypadku instalacji na podłożu palnym (płyta warstwowa z EPS lub PUR lub PIR 

lub konstrukcja drewniana i palne pokrycie dachowym np. papa bitumiczna, gont) czy 

wykonywane są  badania rezystancji izolacji wykonywane co najmniej raz w roku i 

obejmujące co najmniej: złącza MC-4, inwertery, optymalizery oraz inne połączenia 

elektryczne po stronie DC i AC ?  W przypadku braku pomiarów rezystancji izolacji 

czy wykonywane są badanie termowizyjne i czy realizowane są wnioski zawarte w 

raportach z wykonanego badania ?- dotyczy instalacji na dachu  

Odpowiedź: Instalacje wykonywane w ramach projektu są mocy max 3,18 kWp 

 

 

16. Czy wśród mienia zgłaszanego do ubezpieczenia znajdują się  lub będą przedmiotem 

ubezpieczenia w  ramach niniejszego postępowania szklarnie, kioski , stragany, namioty 

?Jeśli tak, to w której lokalizacji i jaka jest ich wartość ? Czy namioty to obiekty stale w 

rozumieniu Prawa budowlanego i czy posiadają książki obiektów? Czy są 

monitorowane pod kątem zalegania śniegu w okresie zimowym ? W jakiej odległości 

od najbliższego budynku się znajdują? Jaka działalność jest w nich prowadzona ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia szklarni, kiosków, 

straganów i namiotów. 

 

17. Czy w którejkolwiek lokalizacji znajduje się składowane mienie, gdzie wysokość 

składowania przekracza 9 metrów, licząc od poziomu posadzki ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie składuje mienia na wysokości powyżej 9 metrów. 



  Strona 6 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

18. Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie są zgłaszane drony, statki 

powietrzne, urządzenia latające, urządzenia pływające, pojazdy lądowe podlegające 

rejestracji, pojazdy szynowe. Jeśli znajdują się w wykazie mienia prosimy o ich 

wykreślenie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

19. Prosimy o wykreślenie z wykazu mienia składników majątku zainstalowanych w 

domach prywatnych (np. kotły na biomasę). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

20. Prosimy o wykreślenie z wykazu mienia sprzętu elektronicznego i wydzielenie 

osobnego ryzyka ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

21. Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,00 PLN dla:  

Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze 

strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji 

gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty 

uprzątnięcia pozostałości po szkodzie 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 136 zamieszczoną wraz z innymi 

zmianami do SWZ w dniu 26.02.2024 

 

22. Prosimy o informacje, czy Ubezpieczający zgłasza do ubezpieczenia lub zamierza 

zgłaszać do ubezpieczenia w ramach niniejszego postępowania drogi publiczne, 
mosty, wiadukty ?  

     Jeśli tak, to  jaka jest ich wartość w systemie sum stałych ? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14 

 

23. Prosimy o informację jaka jest wartość w systemie sum stałych: składników 

infrastruktury drogowej:  znaki drogowe  i informacyjne, słupy oświetleniowe, 

barierki, ogrodzenia, parkany, wiaty itp. 

Odpowiedź: Na tym etapie postępowania Zamawiający nie ma możliwości 

podania aż tak szczegółowych danych. 

 

 

24. Prosimy o informację jaka jest wartość w systemie sum stałych obiektów małej 

architektury wskazanych w pkt. 13 na stronie 18/40 SWZ F337. 

Odpowiedź: Na tym etapie postępowania Zamawiający nie ma możliwości 

podania aż tak szczegółowych danych. 

 



  Strona 7 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

25. Prosimy o potwierdzenie w Klauzula szkód powstałych w wyniku prac 

budowlanych, remontowych i modernizacyjnych Ubezpieczyciel nie odpowiada za 

szkody: 

-powstałe wskutek katastrofy budowlanej,  

-spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie z 

instrukcją producenta lub dostawcy,  

-w mieniu otaczającym (znajdującym się poza oznakowanym obszarem prowadzenia 

robót), które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia i 

wykonania robót. 

- których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub 

konstrukcji dachu i nie ma 

wpływu na działanie technicznych zabezpieczeń mienia 

Prosimy o usunięcie z treści Klauzuli zapisu: „niezależnie od faktu, czy tego typu 

prace wymagają uzyskania pozwolenia na budowę.” 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

26. Prosimy o usunięcie Klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni, lub 

przeniesienie Klauzuli do Klauzul Fakultatywnych. Zamawiający deklaruje w 

Załączniku nr 1, iż do ubezpieczenia nie będą zgłaszane budynki, lokale 

nieużytkowane powyżej 30 dni. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 203 zamieszczoną wraz z innymi 

zmianami do SWZ w dniu 26.02.2024 

 

27. Prosimy o dodanie w treści Klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 

dni, iż: 

Ubezpieczyciel obejmuje ochroną Szkody powstałe w ubezpieczonych obiektach 

wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni oraz znajdującym się w 

nich ubezpieczonym mieniu, jeśli spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 

zasilania, 

2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana i oświetlona w porze 

nocnej, 

3) gaśnice oraz inne techniczne zabezpieczenia mienia znajdują się w wyznaczonym 

miejscu, posiadają aktualne przeglądy i badania, są sprawne technicznie i gotowe do 

użycia, 

4) z instalacji wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, 

inne ciecze oraz para. 

2. Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny, przeznaczone 

do likwidacji, utylizacji, rozbiórki lub wyłączone z użytkowania w rozumieniu 

ustawy Prawo budowlane pozostaje wyłączone z zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 110 zamieszczoną wraz z innymi 

zmianami do SWZ w dniu 26.02.2024 

 



  Strona 8 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

28. Klauzula Ubezpieczenia aktów terroryzmu – wnosimy o wyłączenie szkód 

powstałych wskutek: 

1) skażenia radioaktywnego, działania jakichkolwiek substancji chemicznych lub 

biologicznych, 

2) gróźb lub fałszywych alarmów, 

3) ataków hakerskich, włamań komputerowych 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy w wysokości 2 000,00 zł lub inna propozycja 

Zamawiającego oraz o potwierdzenie, iż wskazane limity są wspólne dla 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego oraz ubezpieczenia mienia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 148 zamieszczoną wraz z innymi 

zmianami do SWZ w dniu 26.02.2024 

 

29. PSZOK – prosimy o informację, czy w lokalizacji czy nie ma prowadzonego procesu 

segregowania, produkcji biopaliwa, spalania, kompostowania, przetwarzania 

odpadów, odzysku materiału z odpadów, czy zbierane są odpady inne niż 

niebezpieczne. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 187 zamieszczoną wraz z innymi 

zmianami do SWZ w dniu 26.02.2024 

 

30. Czy przedmiotem ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od zdarzeń 

losowych jest mienie związane  z działalnością polegającą na prowadzeniu 

wysypiska śmieci, sortowni odpadów, spalarni odpadów, utylizacji  odpadów, 

biogazowni? Jeśli tak, to  w których lokalizacjach i jaka jest suma ubezpieczenia  

tego mienia? 

Odpowiedź: Nie jest to przedmiotem postępowania.  

 

31. Klauzula nowych Miejsc Ubezpieczenia, prosimy o dodanie zapisu:  

nowe miejsce ubezpieczenia znajduje się poza obszarami szczególnego zagrożenia 

powodzią w rozumieniu ustawy Prawo wodne, mienie znajdujące się w nim posiada 

wymagane odbiory techniczne, testy próbne zostały zakończone z wynikiem 

pozytywnym (jeśli przeprowadzenie testów było wymagane przez producenta lub 

dostawcę) i zostało przekazane Ubezpieczonemu do eksploatacji, rodzaj działalności 

prowadzonej w nowym miejscu ubezpieczenia jest tożsamy z rodzajem działalności 

prowadzonej w miejscach ubezpieczenia wskazanych w Dokumencie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

32. Klauzula badania okoliczności 

Prosimy o dopisanie zastrzeżenia na końcu klauzuli : „o ile w związku ze szkodą nie 

toczy się inne postępowanie,  w tym sądowe lub przygotowawcze, które jest 

prowadzone przeciwko Ubezpieczającemu /reprezentantowi Ubezpieczającego.” 



  Strona 9 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

33. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach limitu na pierwsze ryzyko  w wysokości 

200.000,00 zł dla: „infrastruktury drogowej: drogi, ulice, chodniki …” 

Ubezpieczający nie  zgłasza do ubezpieczenia dróg publicznych/gminnych, ale drogi 

wewnętrzne. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 

34. Prosimy o ograniczeniu zakresu ubezpieczenia w odniesieniu do szkód w drogach do 

zakresu  ryzyk nazwanych tj pożar, wybuch, dym, sadza, uderzenie pioruna, upadek 

statku powietrznego, powódź, wiatr, deszcz, grad, śnieg, zalanie, trzęsienie, 

zapadanie lub osuwanie się ziemi, lawina, uderzenie pojazdu, huk ponaddźwiękowy 

Odpowiedź: zakres ubezpieczenia w odniesieniu do szkód w drogach jest 

ograniczony do zakresu  ryzyk nazwanych tj pożar, wybuch, dym, sadza, 

uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego, powódź, wiatr, deszcz, grad, 

śnieg, zalanie, trzęsienie, zapadanie lub osuwanie się ziemi, lawina, uderzenie 

pojazdu, huk ponaddźwiękowy zgodnie z udostępnionym SWZ 

 

35. Kradzież zwykła - Prosimy o modyfikacje definicji kradzieży zwykłej poprzez 

dopisanie:” Kradzież zwykła nie dotyczy dzieł sztuki, przedmiotów o charakterze 

zabytkowym, unikatowym, eksponatów”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

 

36. Prosimy o podanie Budżetu Zamawiającego – celem właściwego wyliczenia składki 

w ryzyku OC. 

Odpowiedź: Odpowiedź: Budżet miasta dostępny jest pod adresem: 

https://um_jaslo.bip.gov.pl/budzet-miasta-jasla/budzet-miasta-jasla-na-2024-

r.html 

 

37. Prosimy o informacje na temat rodzaju i harmonogramu planowanych przez 

Ubezpieczającego  imprez masowych.  

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy o 

charakterze lotniczym, sportów  ekstremalnych, w tym wodnych, rajdów, wyścigów. 

Odpowiedź: Na tym etapie postępowania Zamawiający nie ma możliwośći 

przedstawienia harmonogramu planowanych imprez. Zamawiający potwierdza, 

że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy o charakterze lotniczym, 

sportów  ekstremalnych, w tym wodnych, rajdów, wyścigów. 

 



  Strona 10 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

38. Prosimy o informację, czy Ubezpieczony posiada, użytkuje, zarządza lub 

administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzi 

działalność związaną z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem,  

odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie  posiada, nie użytkuje, nie zarządza i nie  

administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz nie prowadzi 

działalność związaną z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 

odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem 

 

 

39. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi  odpowiedzialność 

cywilna z tytułu posiadania i administrowania: 

- nieruchomościami przeznaczonymi do rozbiórki; 

- nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami budowlanymi; 

- nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni. 

Odpowiedź:  

- nieruchomościami przeznaczonymi do rozbiórki - Zamawiający potwierdza 

- nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami budowlanymi - 

Zamawiający potwierdza 

- nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni - 

Zamawiający nie potwierdza 

 

40. Prosimy o wykreślenie z zakresu pkt. 25:szkody w szkody w samochodach 

prywatnych wykorzystywanych w celach służbowych w ramach wyjazdów 

służbowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

41. Dla punktu 26 - szkody wyrządzone w związku z realizacją przez pracowników 

Straży Miejskiej w Jaśle oraz Środowiskowego Domu Samopomocy w Jaśle 

przewozu uczniów do szkół/ ośrodków specjalnych prosimy o informację, na czyje 

zlecenie odbywają się tego typu przewozy, jakimi środkami transportu i ile 

przewozów jest wykonywanych w ciągu tygodnia. 

Czy miały miejsce szkody w związku z realizacja tego typu przewozów. Prosimy o 

podanie wysokości wypłat / rezerw. 

Odpowiedź: Dowozy są organizowane w ramach działalności Urzędu Miasta w 

Jaśle i nie świadczymy żadnych usług zewnętrznych na rzecz podmiotów 

trzecich. Obowiązek realizowanych dowozów wynika z aktualnych przepisów 

prawa. Miasto może zlecić realizację ww usług podmiotowi zewnętrznemu, 

jednak ze względu na obniżenie kosztów przewozy są realizowane przez naszych 

pracowników, w oparciu o dostępną flotę samochodów. Wszystkie dowozy 

odbywają się w dniach nauki szkolnej, ich liczba jest zależna od liczby dzieci 

przewożonych. 

 



  Strona 11 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

42. Dla punktu 27 - Szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem zajęć i warsztatów 

w ramach GENERATORA NAUKI GEN w Jaśle. Prosimy o potwierdzenie, że 

działalność przedmiotowego podmiotu nie obejmuje: 

działalnościi portów lotniczych, lądowisk lub kosmodromów lub prowadzeniem 

wszelkiego rodzaju 

działalności polegającej na: obsłudze przewoźników lotniczych lub kosmicznych, 

obsłudze użytkowników 

statków powietrznych lub kosmicznych, obsłudze naziemnej statków powietrznych 

lub kosmicznych, 

zaopatrzeniu lotnictwa lub branży kosmicznej w Produkt stanowiący: materiały 

eksploatacyjne, części i podzespoły zamienne, narzędzia i wyposażenie statków 

powietrznych lub kosmicznych zgodnie z opisem Załącznika nr 1 do SWZ Miejski 

Ośrodek Sportu i Rekreacji posiada park linowy z torem BMX oraz tor rolkowo 

narciarski. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

43. Prosimy o:  

a) wprowadzenie limitu w wysokości 300 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

związku z posiadaniem, administrowaniem  i utrzymywaniem parku linowego z 

torem BMX oraz toru rolkowo narciarskiego. 

b) potwierdzenie, że nie jest użytkowany w celach bicia rekordów i osiągania 

maksymalnych prędkości, 

c) informację, ile osób jednocześnie może przebywać w parku linowym z torem 

BMX oraz na torze rolkowo narciarskim 

d) czy działalność parku linowego z torem BMX oraz toru rolkowo narciarskiego 

podlega sformalizowanym zapisom, np. regulamin, który porządkowałby działanie i 

funkcjonowanie w/w. 

e) czy z parku linowego z torem BMX oraz toru rolkowo narciarskiego można 

korzystać w dowolnym czasie, czy tylko wtedy, kiedy obecne są osoby obsługujące ? 

Odpowiedź:  

a) Zamawiający wyraża zgodę na limit 500 000 zł Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

b) tor BMX administrowany przez MOSiR Jasło nie jest użytkowany w celach 

bicia rekordów i osiągania maksymalnych prędkości    

c) Park linowy jako obiekt nie jest obecnie czynny. Urządzenia parku linowego tj 

poszczególne trasy zostały zdemontowane z powodu złego stanu drzew, na których 

zostały zbudowane oraz złego stanu technicznego elementów samych tras / liny, el 

drzewne/ . Do funkcjonowania przewidujemy jedynie tor BMX oraz teren rekreacyjny 

wraz z wiatami grilowymi. Jednorazowo na terenie parku / terenu rekreacyjnego 

parku linowego/ w celach rekreacyjno-wypoczynkowych  może przebywać do 70 osób. 

Tor BMX posiada 4 stanowiska startowe dotyczy to zawodów sportowych . 

Rekreacyjnie może jednorazowo korzystać z toru BMX do 8 osób. Tor BMX jak 



  Strona 12 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

również teren parku linowego są obiektami wyposażonymi w Regulamin korzystania.    

d) W przypadku organizacji zawodów obowiązuje regulamin organizatora.          

e) Tor BMX oraz teren parku linowego to obiekty ogrodzone i korzystać z nich można 

w wyznaczonych godzinach. Tor rolkowo-narciarski jest czynny w godzinach od 8.00 

do 21.00 i jest obiektem ogólnodostępnym rekreacyjnym  w tych godzinach. Nie ma na 

nim osób obsługujących. 

 

 

Dotyczy wszystkich rodzajów ubezpieczeń objętych zamówieniem w ramach Pakietu I . 

 

44. Wnosimy o uaktualnienie szkodowości w poszczególnych rodzajach 

ubezpieczeń(odszkodowania, rezerwy, przyczyny szkód) za pełne 3 lata wg stanu na 

dzień 23.02.2024r. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 212 zamieszczoną wraz z 

innymi zmianami do SWZ w dniu 26.02.2024 

 

 

45. Prosimy o informację według  na jaki dzień jest podana szkodowość w aktualnym 

SWZ Załącznik nr 11. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 44 

 

46. Prosimy o podanie szczegółowego opisu szkód. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 212 zamieszczoną wraz z 

innymi zmianami do SWZ w dniu 26.02.2024 

 

47. Prosimy o potwierdzenie , że : 

1. w sprawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie Ogólne  i 

Szczególne Warunki  

Ubezpieczenia wraz z Klauzulami stosowanymi  przez Wykonawcę – zgodnie z 

ofertą złożoną przez  Wykonawcę.  

2.Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je 

wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszym SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

48. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności, dla których nie 

doprecyzowano zapisu dotyczą limitów na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia, dla wszystkich lokalizacji oraz wszystkich jednostek Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

49. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 11.03.2024. 



  Strona 13 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie ze zmianami do SWZ opublikowanymi w dniu 29.02.2024 

termin otwarcia został przesunięty na dzień 08.03.2024, 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Sebastian Pasternak 


